
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 268 DEL 14/06/2024 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI (RAPPEZZI 

MANTO BITUMINOSO, RIASSETTO STRADE, PAVIMENTAZIONI E 

MANUFATTI STRADALI) ZONA 1 - ANNO 2024 INTERA RETE 

STRADALE DEL COMUNE TRANNE LA FRAZ. DI ENTREVES - CIG 

B17556AC72 - CUP I77H23002120004 - MICRON SRL -SAL 1      

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 
RICHIAMATO: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. n. 36/2023; 

• il decreto del Sindaco n° 15 del 10/05/2021 all’oggetto “NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO GESTONALE E OPERE PUBBLICHE PER TUTTA LA DURATA DEL 

MANDATO ELETTORALE”; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 

del 27/03/2024; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione 

delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

RICHIAMATI, inoltre, la determinazione UTG 152/24 LAVORI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 

(RAPPEZZI MANTO BITUMINOSO, RIASSETTO STRADE, PAVIMENTAZIONI E MANUFATTI 

STRADALI) ZONA 1 - ANNO 2024 INTERA RETE STRADALE DEL COMUNE TRANNE LA FRAZ. DI 

ENTREVES - CIG B17556AC72 - CUP I77H23002120004 - MICRON SRL 

 

DATO ATTO che: 

- personale a ciò preposto di questo Comune ha predisposto lo stato d’avanzamento lavori n° 1 (stato 

d’avanzamento e libretto delle misure n° 1) e il CdP, debitamente sottoscritto anche dall’Impresa, senza 

riserve, e dal Rup per lavorazioni eseguite alla data del 11/06/24 per un importo complessivo netto pari a € 

124.600 + iva (cfr. nota ns. prot. n. 12584/24); 
 

DATO ATTO della regolarità inps/inail/cassa edile come da prot. INAIL_44104618; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

1) di procedere, previa presentazione di idonea fattura e in ragione del SAL citato in premessa e del CdP 

richiamato in premessa, al pagamento in favore della Micron Srl dell’importo di € 152.012,00; 

2) di imputare la spesa di Euro € 73.900,67 sul Bilancio come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Art Importo 

2024 

10 - 

Trasporti e 

diritto alla 

mobilità 

1005 - Viabilità e 

infrastrutture 

stradali 

202 - Investimenti 

fissi lordi e acquisto 

di terreni 
20601 12 € 152.012,00 

 

 

AG/ 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  18/06/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


